QUANDO.

Promethea erant Iudi, in quibus currentes in palestra tam ardentem gesabant: camque defatigatus proximo, si que postea decessus auctor, & deinceps aliis tradebant, donec metas pertingerent. *Alex. ab Alex. 1.5. 8.*

Athen. 1.1. c. 14. commemorat pocul genus, quod olim *tauw* dicebatur, quod in publicis dies adhibebatur. Enebri quidam curu contendebant Athenis. Currebant autem gestantes vites tunicae omnitum fructu, qui dicebatur *oxy*. Initium cursus erat à templo Bacchi usque ad templum Palladis, cui cognomen *oxi* fuit. Vicit in eo certamine capiebat calicem dictum *tauw*, atque ita tripliabat in chorea. Nomen inditum calici, quod in eo quinque rerum species efficiuntur, vīnum, mel, cœsus, farina, & paululum olei. *Erasia in Adag.*

UBI LOCUS.

Stadia, in quibus currendi certamina peragebantur, oleis perferim positis utrumque sepiabantur, quas præterite non licebat: prout, qui præterierat oleas, extra stadium curre videbatur. *Item.*

Veteres metas ducta linea signabant, in qua premium propositum erat, quod auferret vicit. Duebatur autem & altera linea pro carceribus, unde cursus erat initium. Igitor utraque linea proverbiu[m] ministrativa occasionem *tauw* pugnat, id est, ab ipso initio, *tauw* *tauw*, id est, ne moveas metam. Significat autem non esse mutandas leges, neque præteriundos fines rerum praescriptos. *Item.*

CUR. CAUSA.

Conjugii.

Iatramajunt Penopes patrem cursus certamen Procis H propositum erat, quod auferret vicit. Siquidem supra Bidiorum prætorum Sparta in Minervæ ade signum dæc dicavit, & Celeuthream appellavit. Misi vero sunt in curriculum Sparta per Aphetaidem viam, *tauw* *tauw* dictam. Arque in hoc Danau imitatus esse videtur. Siquidem Danaus, cum filibus maritos nascisci non posset, patridio patruelium pollutis, curu certamini proposito, et, qui cateros superaret, quam ille malueret, secundo alteram, codicemque modo cateros usque ad extremam locavit, nullum à maritis sponfum nomine minus reposcens. Jam vero quæ viros nactæ non essent, expectare jubebat, usque dum novi procii in cursu certamen decenderent. *Paus. in Lac.*

Corone.

Hæc cursum in stadio Olympico, Isthmo, &c reliquis exemplis.

QUI SALTU CERTANT. Partem unde profiliabant, *tauw* vocant, id est, batera. Saltandi mensura dicebatur canon: terminum autem nuncupant

Certamen.

pabant *tauw* *tauw*, id valeat, ac si effossa dicas. Unde & in A eos, qui metam transilunt, concinnatur adagium: *tauw* *tauw* *tauw* *tauw*, id est, saltu fulcum transmitem. *Cel. lib. 1.3. c. 20. A. L.*

Vetus illini ludi apud Romanos Confusalia in honorem Neptuni, quem Confum vocabant. Festus auctor est, in Confusalia. Quirites sece cernuos jactasse. Fuit & ille perveniens, cum per urem uncti saliebat. *Scaliger. lib. 1. Poetices, cap. 22.*

POMPEJUS Columna Cardinalis juvenis adhuc apud Federicum regem Neapolitanum inter charillimos est habitus: cum forte spectante rego nobilissimi juvenes triplicato saltu decertarent, ipse productus in stadium, ceteros omnes cum multo spectantum plausu, superaserit. *Jovius in Pompejo Columna.*

SALTATIONIS CERTAMINA.

POLEMIUS Columna Cardinalis juvenis adhuc apud Federicum regem Neapolitanum inter charillimos est habitus: cum forte spectante rego nobilissimi juvenes triplicato saltu decertarent, ipse productus in stadium, ceteros omnes cum multo spectantum plausu, superaserit. *Jovius in Pompejo Columna.*

LUCTATORUM CERTAMINA.

INSTITUTA.

A quibus.

Tauw, Iudicata unde *tauw*, luctator, qui adversarium premere, ac retinere valet. Inventus à Phorbante pedotribis Theti Athenis, vel ab ipsom Thefco. *Cel. lib. 13. A. L.*

Hercules Idaus Olympicos ludos instituit: cùmque in palestram multos prolectaret, nec auderet tamen aliquis: luctatoris affinulans Jupiter illi obiit: cùmque nutans diu flitescit victoria, fili demum se aperius pater. Hinc Lyco phron in Alexandria palestram vocavit Joven. Quinque diebus celebrabantur Olympia, post hunc undecimam quintadecimam tenus: verum præludia crani diebus triginta. *Cel. lib. 14. cap. 17. A. L.*

Lucta certamen, quod iam Olympiæ exoleverat, Olymp. 18. restitutum. Vicit in eo Eurybarus Lacon. *Paus. lib. 5.*

Auctor Thucydides fons, omnium primos Lacedemonios corpora in gymnaio nudasse, atque olco perfusile. Et M. Tull. lib. 2. de Orat. scriptum reliqui. Gymnasia delectationis, & exercitatio gratia primum à Gracis instituta. *Cel. lib. 7. cap. 26. A. L.*

Quomodo.

Dicta à palestræ, non quia antiquior aliis sit, ceterum, quod ex certaminibus generibus argillam, *tauw* *tauw* Gracis dicitur, pulverem, & ceram requirat. Neque enim cursum, vel pugillatum in palestris excolunt, sed luctam, & pancratium, quatenus in volutacionibus consistunt. Nam temperatum pancratium ex pugillatu est, & lucta liquet. Aliis *tauw*, id est, lucta ex *tauw*, id est, auctia, & dolo firmere, dicta est. Aliis à palete, id est, palma: quod haec parta manum agat præcipue luctatores: ut pugiles vice verba pugno: quo propter haec exercitatio *tauw*, illa appellata est *tauw*. Sed & quia *tauw*, & *tauw*, *tauw*, id est, luctari dicunt poeta, quod agere potissimum conspicimus luctatores, hinc etiam accommodate nominis explicacionem licet. Curotoles labant, ut plurimum à tergo relinquant, & quā longissime absint. Pugiles quamvis id maximo affectent, non finiunt ceteros ludorum manus conferere. Solos luctatores ulnis stirgentes, & complectentes videm. Jam quæ pleraque luctationes, ceteræ aggressiones, interjectæ invasions, congregations, & applications contrahunt eos, & committunt inter se: non est obfuscarum, dictam *tauw* *tauw* *tauw* *tauw*, id est, ex appropinquante, & proprie ligatissima. *Plut. 2. Con. 9. 4.*

Luctam Gracis *tauw*, à concussione, Latinâ motu, unde luctare. Haud una modò luctam, aliquando amplexu munio ab aliis, & humeris: intercedunt confitit brachii manus appressus. In pugna solis pugnali pugili ut licet: in lucta impulsi tantum, & taetu, & preli, & suppliance, & supplancione, ut plurimum aucto laboris, quam *tauw* *tauw*, *tauw* *tauw*, id est, ex appropinquante, & proprie ligatissima. *Scaliger lib. 1. Poetices cap. 22.*

Artemidorus Trallianus codem dicit, & eos, quos in Olympiæ ad eum luctatores habuerat, & in puerilis ludicrio, quos imberbes appellabant, & jam tectio loco virorum optimum Olympiæ 212. quoniam supererat. Et impuberum quidem in certamen, ex gymnici homini provocatio, virorum autem, convito pancratia & lacerfum, defendente ferunt. *Item ibid.*

PERIUS Aeginae octava supra septuagesimam Olympiæ ad eum luctatores habuerat, neque in luctandi certamine videbatur ullo pacto per adverfario fore, de medio cestus iugitus recedere. Anno deinde inequenti admisus iugitus in lucta vicit. *Paus. lib. 6.*

Evanoridas Elæus puerilis lucta viatorum ad eum, cum unus de ludorum præficiens esset, ipse etiam eum omnium,

Patrobius libertus Neronis, arenam à Nilo usque jubebat ibi afferri in theatrum, qua spargeretur. Quin & Leonato, & Cratero, ac Meleagro Alexandrini ducibus fabulum hoc portari cum reliquo militaris commercio solitum, huius tradunt. *Plin. lib. 35. cap. 13.*

OBITA. SIVE,

EXTRA PALÆSTRAM.

Jacob Patriarcha in Cananæam reveritus, per totam noctem cum fortè spectante rego nobilissimi juvenes triplicato saltu decertarent, ipse productus in stadium, ceteros omnes cum multo spectantum plausu, superaserit. *Jovius in Pompejo Columna.*

Hercules cum Antæ Terra F. Iustus cum interficeret in sublimi elatum, cùm aliquo quoties Terram matrem attineret, vires recuperaret. *Lucanus lib. 4. Pharsalia*, & *P. biliss. Imag.*

CERCyon in Eleufinio agro in omnes hospites immansus fuit, maximè verò in eos, qui in lucta certamen descendere noluerunt. Omnes autem, qui secum pugnarent, occidit, excepto Thefco, ne quod luctandi imprimitus arte esset superatus. *F. Palæstra* enim Thefco primus inventus, & a eo profecta palestrata disciplina: ab eius rei magistris celebrari ceperat, et nouissima certamen in regia celebrare, ad quæ & ipse, cum aliis concetratur probat. *Strab. lib. 11.*

Spartiates perlubunt in Leuctris à Thebanis peritis luctatores, qui uulpe stritato. Hinc apud Alcythum bellicosus quidam nominatur gravis in armis luctator.

IN PALÆSTRA. A Viris.

ANDROGEUS Minio regis Crete filius, cum omnes palestræ superaret, ab Atheniensibus, & Megarenibus, hanc ei gloriam invidit, intercedit, & adiungit. Cujus mortem Minos pater ultus est bello. *Plat. in Theseo.*

Milo Crotoniates Olympicas palmas ad eum, de lege, & unum puerum certamine, qui omnes pugnare debent, & robore in lucta certantur. *Plin. lib. 17. cap. 10.*

Antro propter pugnare, ut pugiles vice verba pugno: quo propter haec exercitatio *tauw*, illa appellata est *tauw*. Sed & quia *tauw*, & *tauw*, *tauw*, id est, luctari dicunt poeta, quod agere potissimum conspicimus luctatores, hinc etiam accommodate nominis explicacionem licet. Curotoles labant, ut plurimum à tergo relinquant, & quā longissime absint. Pugiles quamvis id maximo affectent, non finiunt ceteros ludorum manus conferere. Solos luctatores ulnis stirgentes, & complectentes videm. Jam quæ pleraque luctationes, ceteræ aggressiones, interjectæ invasions, congregations, & applications contrahunt eos, & committunt inter se: non est obfuscarum, dictam *tauw* *tauw* *tauw* *tauw*, id est, ex appropinquante, & proprie ligatissima. *Plut. 2. Con. 9. 4.*

Luctam Gracis *tauw*, à concussione, Latinâ motu, unde luctare. Haud una modò luctam, aliquando amplexu munio ab aliis, & humeris: intercedunt confitit brachii manus appressus. In pugna solis pugnali pugnali ut licet: in lucta impulsi tantum, & taetu, & preli, & suppliance, & supplancione, ut plurimum aucto laboris, quam *tauw* *tauw*, *tauw* *tauw*, id est, ex appropinquante, & proprie ligatissima. *Scaliger lib. 1. Poetices cap. 22.*

PERIUS Aeginae octava supra septuagesimam Olympiæ ad eum luctatores habuerat, neque in luctandi certamine videbatur ullo pacto per adverfario fore, de medio cestus iugitus recedere. Anno deinde inequenti admisus iugitus in lucta vicit. *Paus. lib. 6.*

Evanoridas Elæus puerilis lucta viatorum ad eum, cum unus de ludorum præficiens esset, ipse etiam eum omnium,

qui